2015年8月11日 / 星期二 / 责任编辑 / 李 群 / 编辑 / 陈瑞建4 在现场

为了林东村返回地工程建设顺利实施，经村集体研究讨论确定，现
将有关事项通知如下：

一、报名登记时，请携带本人身份证及返回地分配凭证。
二、报名时间：2015年8月12日至2015年9月14日。
三、报名地点：上望街道林东村办公棱
联系电话：13362717555
希各相互转告！
特此通知

瑞安市上望街道林东村经济合作社
瑞安市上望街道林东村村民委员会

2015年8月11日

关于林东村返回地 B-10-6、
B-10-9 地块和 D-5-1、D-5-2

地块报名登记的通知

本报讯（记者 林长凯 实习生

谢炳奇）昨日，网友“我爱柚子”致电

本报市民热线称，台风“苏迪罗”给

湖岭镇带来了很大损失，位于湖岭

镇贾岙村村口的一棵千年银杏树

也受了伤，一根粗壮的树枝被大风

吹断，压垮树下的一间房屋，幸好没

有造成人员伤亡。

记者赶至贾岙村村口看到，

一棵非常高大的银杏树立于村

口，主干非常粗，需要三四个成

年人围起来才能抱住，一根折断

的树枝压在树下一间砖结构的

房屋上，房屋顶层被压毁，房内

一片狼藉。村民告诉记者，这间

石头结构的房屋原是村里的小

卖部，台风来之前，人员已被转

移出去，否则后果不堪设想。

据了解，这棵银杏树至今已

有 1000 多年的树龄，被村民形

象 地 称 为“ 千 年 银 杏 ”、“ 风 水

树”。据记者目测，吹断的树枝

长约4米，直径约0.2米。说起银

杏树枝被风吹断，贾岙村村民都

表示很可惜。村民诸葛大爷说：

“这棵树千百年来一直守候在村

口，经历过风风雨雨，陪伴着我

们长大，看到树枝被吹断了，感

到很可惜。”

在记者采访时，市民政局工

作人员也闻讯赶到现场，进行调

查取证，鉴定房屋赔偿问题。目

前，村里已组织人员清理现场，

争取早日将房屋修理好。

8 月 9 日上午，台风“苏

迪罗”带来的暴风雨肆虐着

我市，而这时却有两个人，自

导自演一起豪车被淹闹剧，

企 图 向 保 险 公 司 骗 取 理 赔

金，最终被公安机关识破。

昨日上午，记者从我市

警方获悉，涉案人员郑某因

涉嫌保险诈骗罪已被刑拘。

8 月 9 日上午，一辆宝马

X1、捷豹 XF 轿车先后开进陶

山镇张骆桥村赵山渡路段满

是洪水的低洼地带，保险公

司 勘 察 理 赔 员 到 现 场 后 发

现，宝马 X1、捷豹 XF 轿车发

动机舱完全被水淹没，两辆

车很可能报废，损失达数十

万元。

正当保险公司准备拖车

到 4S 店查看定损时，被附近

到场抗台的村民看到。村民

原 以 为 这 两 辆 车 因 洪 水 被

困，但又发觉当时水位不至

于困住车辆，事感蹊跷便向

交警陶山中队报案。民警到

现场查勘后，发现疑点重重，

对驾驶员郑某进行询问，同

时通知陶山派出所协查。

据郑某介绍，当天，他本

是驾车去湖岭加油，在驾车

行经事故现场时，由于不清

楚道路情况，以为被水淹的

道路积水较浅，所以尝试通

过，但当轿车开进去后，发现

积水太深，轿车被水淹熄火。

民警根据现场情况，发

现郑某所说漏洞百出：如果

是正常行驶，看到前方车辆

已经受阻要么绕道，要么停

止前行，但该车却跟着开到

水里，而且停车位置距离前

车 非 常 近 ，看 似 有 意 而 为

之。随后，民警从附近参加

抗台的村民处了解到，当时

村民已经告知金某某和郑某

前面道路被水淹，且水很深，

劝他们不要开过去，但是金

某某和郑某不听劝阻，才造

成轿车被水淹。

随后，警方立即以涉嫌

保险诈骗罪，传讯郑某到陶

山派出所接受调查。

经调查，郑某是陶山本

地人，家境比较富裕；而金某

某是一家汽修厂老板。

经审讯，郑某交代，这辆

捷豹 XF 轿车是去年父母给

他买的。车子买来后，他经

常飙车，有一次因为车速过

快，把汽车发动机缸给开“拉

缸”了，后来大修了一次。

郑某说，最近他发现轿

车性能不像以前那么好了，

于是就把车开到金某某的汽

修厂，打算对车子再次进行

维修。“汽修厂技术工人检查

后说，由于发动机拉缸故障，

维 修 到 原 先 状 态 是 不 可 能

了，除非更换发动机，但这需

要很大一笔费用。”

此时，汽修厂负责人金

某某告诉郑某，他的宝马 X1

轿车性能也有下降，打算借

着 台 风“ 苏 迪 罗 ”这 股“ 东

风”，将车开到低洼处，让水

淹没受损，然后向保险公司

要求理赔。“他问我要不要一

起，我同意了。”郑某说。

于是郑某和金某某一起，

自导自演了一出豪车被水淹

的闹剧，没想到这一幕被抗台

的村民发现，并报了警。

目前，郑某因涉嫌保险

诈骗罪被警方刑事拘留，金

某某在逃，案件还在进一步

调查中。

闯红灯被压车下，4人抬车营救；为骗保开车进水，1人被刑拘1人在逃

台风天里，有感动有可悲
■记者 陈瑞建 通讯员 董华云 曾大威 陈建云

台风“苏迪罗”走了，昨日记者从市公安局获悉，在“苏迪罗”来袭的日子里，有人闯红灯被压车下，最

终4名好心人合力抬车救人；还有人故意将豪车开进水中，以图骗保获利，最终栽了。

闯红灯被压车下，4 好人抬车救人

8月8日中午，在拱瑞山路与

瑞光大道交叉路口发生惊险一

幕：一辆闯红灯的残疾车被正常

直行的一辆红色轿车撞翻，残疾

车驾驶员被压在车子下面。危难

时刻，红色轿车驾驶员和3名路人

一起，合力将翻倒的残疾车抬起

来，救出压在车下的驾驶员。而

这感人的一幕被路口监控记录了

下来。

监控显示，当天中午 12 时

许，一辆残疾车沿瑞光大道自西

向东行驶，在拱瑞山路与瑞光大

道交叉路口的绿灯变为红灯后，

残疾车未停车越过了停止线。此

时，垂直方向已是绿灯通行状态，

车辆纷纷驶入路口。残疾车先是

快速避过左侧两辆轿车，随即又

超过一辆公交车，打算快速通过

该路口。

可就在这时，在公交车右侧

的一辆红色轿车，因为视线被遮

挡，未发现闯红灯而来的残疾

车，迎头撞上残疾车，导致残疾

车侧翻在地。红色轿车驾驶员

下车查看情况，发现残疾车驾驶

员魏某被压车底，立马伸手去抬

车 ，但 残 疾 车 过 重 ，他 无 法 抬

起。此时，有 3 名路人见状也跑

来帮忙，4 人携手将残疾车抬起，

救出了魏某。随后，魏某被 120

救护车接走。

昨日上午，交警电话联系了

魏某。据魏某介绍，当天刚好有

台风，因为赶着去哥哥家吃饭，

车辆在行经路口时，未注意到红

灯，就开了过去，随后就发生了

事故。“幸好有好心人帮忙，把我

救了出来。”魏某说，当天被 120

送到医院后，经医生检查，虽未

发现骨折，但全身酸痛，目前正

在家休养。现案件还在进一步

处理中。

交 警 提 醒 驾 驶 员 朋 友 ，无

论你的事情有多急，行至十字

路口一定要遵守交通法规，千

万 不 要 等 出 了 事 故 才 后 悔 莫

及。

为骗保，

两男子导演豪车被淹闹剧

台风刮断千年银杏树枝，压垮房屋
瑞安日报大楼坐落安阳新区安福路 30 号，市政府大

院东侧，出租办公用房位于大楼第 2 楼层南侧，总面积
300 平方米左右，精装修，适合行政、企事业单位办公。
具体事宜面谈。

联系电话：0577-65833066 胡老师

瑞安日报大楼部分办公用房出租

抬车救人视频